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انتقاد  تند  طارمی  از  آمریکا
بعــد از تســاوی ایــران و نیوزیلند در 
ورزشــگاه ســوفای لس آنجلس، مهدی 
طارمــی که از مشــکلات پیش آمده برای 
کاروان ایران در جریان جام جهانی کلافه 
نشان می داد، در گفت وگویی نسبتا مفصل 
شــرکت کرد. او که با انبوهی از ســؤالات 
مربــوط به مســائل غیرفوتبالــی مواجه 
شــده بود، با زبــان انگلیســی از اتفاقات 
عجیب و غریبی که آمریکایی ها برای تیم 
ملی ایران رقم زدنــد  گلایه کرد و بعضی 
مســائل درون تیمی ایجاد شــده را بر زبان 
هواداران مــان  از  می خواهــم  اول  آورد: 
کــه در لس آنجلــس بودند، تشــکر کنم. 
فضای فوق العاده ای برای ما در طول ۹۰ 
دقیقه ایجاد کردند. از آنها خیلی متشــکر 
هستم و ما انگار در خانه بازی می کردیم. 
امیدوارم آنها بازی بعدی هم این چنین از 
ما حمایت کنند. در مــورد تیخوانا بگویم 
کــه ما آنجــا خیلی راحت هســتیم. آنها 
از ما خوش شــان می آید و مــا هم از آنها 
تشکر می کنیم و مشتاقانه منتظر حمایت 
دوبــاره آنها از تیم ملی هســتیم. ما هنوز 
مشــکلات زیادی داریم؛ قانونا فردا صبح 
باید ریکاوری کنیــم و به تیخوانا برگردیم 
اما مجبور هستیم همین الان لس آنجلس 
را تــرک کنیم. بــه نظرم ایــن چیز خوبی 
برای ما نیســت؛ برای فوتبــال هم خوب 
نیســت، چون در جام جهانی شــما باید 
برای بازی های بعد به خوبی آماده شوید. 
اســترس زیادی برای بازیکنان، کادرفنی و 
همه افراد وجود دارد، ولی ما آن حمایت 
لازم را نداریــم و فکــر می کنــم فیفا باید 

بیشتر به ما کمک کند.

اتریش نگران  شگفتی سازی  اردن
تیم ملی اتریش چهارشــنبه صبح به 
وقت ایران در چارچــوب دیدارهای دور 
اول از مرحله گروهــی رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۶ روبــه روی تیم ملی اردن 
به میدان خواهد رفت و امیدوار اســت 
بتواند سه امتیاز ارزشمند این بازی را در 
گام اول در این مسابقات برابر این حریف 
آسیایی به دســت آورد. رانگنیک نگران 
است که اگر تیمش در بازی روز سه شنبه 
مقابــل اردن تــازه  وارد به جــام جهانی  
بهتریــن عملکرد خــود را ارائــه ندهد، 
به جدیدتریــن تیم اروپایی تبدیل شــود 
که در این مســابقات مقابــل نمایندگان 
ناکام می ماند.  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
او روز دوشــنبه در سانفرانسیسکو که در 
اولین بــازی گروه J در آنجــا به مصاف 
اردن می رونــد، بــه خبرنــگاران گفت: 
« این بازی، بــازی آســانی نخواهد بود. 
آنها حریفی دردسرســاز هستند. حریف 
ســعی می کند شــما را به جلو بکشاند، 
فشــار را جذب کند و سپس از فضاهای 
خالی برای ضدحملات استفاده کند. این 
همان چیزی است که فردا از آنها انتظار 

داریم ».
نتایج و مسابقات آتی

اتریش – اردن ۰۷:۳۰
پرتغال – جمهوری کنگو ۲۰:۳۰

انگلیس – کرواسی ۲۳:۳۰

 این حرف هایی که می خواهیم بزنیم، خدای نکرده «اقدام علیه امنیت 
ملی» محســوب نشــود؟! دو خط نقد می خواهیم بکنیــم، ایرادی که 
ندارد؟! متهم نشویم به جاخالی تر از جاخالی؟! خب پس با این حساب، تقریبا 
از همــان اولین توپ بعد از ســوت آغاز همه چیز واضح بــود؛ اینکه تیم امیر 
قلعه نویی برنامه منسجمی برای رسیدن به دروازه نیوزیلند ندارد. دفعه های 
قبــل البته یــک مقدار بهتر بود. تیــم کی روش با نگاه فوتبال بســته خودش، 
برنامه اش چیدن اتوبوس در یک سوم دفاعی زمین خودی بود و دادن توپ به 
حریف، بلکه بشود از ضدحمله ها استفاده کرد. چند بار شد، چند بار هم نشد. 
در بــازی با آرژانتین در جام ۲۰۱۴  که یکی از معدود بازی های خوب تیم ایران 
در ادوار جام های جهانی  است، این روش به شدت درست اجرا شد و اگر مسی 
نبود کــه آن توپ دقیقه ۹۲ را روانه دروازه علیرضــا حقیقی کند، احتمالا آن 
بازی را مســاوی بیرون می آمدیم. هر چه هســت، بازی دیروز ایران و نیوزیلند 
اولین عیار جدی تیم قلعه نویی در دو ســال اخیر بعد از بازی نیمه نهایی جام 
ملت های آســیا با قطر اســت که با افتضاح تمام شــد. این ماجرا متأسفانه با 
جوی منفی علیه تیم ایران از مدت ها قبل آغاز شــد  تــا اردوی مکزیک ادامه 
داشــت و هنوز هم در بازی اول و احتمالا بازی های دوم و سوم ادامه خواهد 
داشــت. شــاید ایران اولین تیم تاریخ جام های جهانی باشد که تماشاگرانش 
روی ســکوها، پای تلویزیون یا در شهر محل برگزاری، در جدال با یکدیگر برای 
دوست داشتن یا دوست نداشتن تیمی هستند که از این خاک به دورترین نقطه 
نســبت به کشــورش ســفر کرده اســت. از دیروز ســیل ویدئوهایی که روی 
شــبکه های اجتماعی از داخل استادیوم رســیده، این ماجرا را تأیید می کند که 
انشقاق عجیبی بین هواداران ایرانی نسبت به تیم داخل زمین رخ داده است. 
نیاز به بازگویی نیســت که این اختلاف از کجا نشــئت می گیرد! هر چه هست، 
التهاب سکوها روایتی  است پر آب چشم که نباید به اینجا می کشید، که کشید. 
حکایتش حکایت دیروز و امروز هم نیســت؛ تقریبا از جام جهانی قبل در قطر 
شدت گرفت تا امروز که رسیده به لس آنجلس. گذر کنیم و امید داشته باشیم 
که این تیم که نام ایران دارد، بتواند جماعت ایرانی را سوای هر عقیده ای دور 

هم جمع کند.
اما از اینها که بگذریم، از عمق فاجعه نتیجه ای که تیم امیر گرفته، اپسیلونی کم 
نمی شود. نکته اصلی اما اینجاست که انگار سرمربی و بازیکنان حرف هایشان 
را از قبل آماده کرده بودند که بهانه های ریز و درشت را عامل نتیجه بدانند، نه 
توان و بار فنی خودشان را. در همه حرف های بعد از بازی  -به خصوص جوک 
درخشــان سرمربی: «این بهترین بازی دور اول بود!»- اثری از یک عذرخواهی 
ساده دیده نشــد. این را مقایسه کنید با حرف های ســرمربی تیم سامورایی ها 
که بعد از تســاوی با هلندِ مدعی، از شــدت ناراحتی در کنفرانس بعد از بازی 
نزدیک بود بغضش بشــکند. اما امیر نه تنها نمی پذیــرد تیمش بد بازی کرده 
اســت و هیچ برنامه ای برای بردن نیوزیلند نداشته و بابت این موضوع وظیفه 
دارد عذرخواهی کند، بلکه حتی اعتقاد دارد این بازی یکی از بهترین بازی های 
این دور از بازی هاست و نیوزیلند شانس آورد که به ما نباخت. اینکه تیم دوم 
اقیانوسیه شانس آورد یا نیاورد،   اصلا باید کسر شأن مربی تیم ایران باشد برای 
اینکه حتی به زبان بیاورد. نیوزیلند تیم ۸۵ رنکینگ فیفاســت و مساوی با این 
تیــم در حکم باخت اســت. حالا بیایی به خودت افتخــار کنی که تیمت باید 
برنده می شــد و نشــد، پس هیچ ایرادی ندارد، قطعا بدان قافیه را در دو بازی 
بعــد هم باخته ای. از این نکته بدتر اینکه جلوی رئیس فیفا، جیانی اینفانتینو، 
ســرمربی ما دهان به ســخن می گشــاید و هر بهانه ای که به ذهنش می رسد 
به او می گوید برای اینکه مســاوی شــبه باختش را توجیه کند؛ از دیر آمدن به 
مکزیــک بگیرید تا ندادن ویزای آمریکا به خیلی ها و اجبار برای برگشــت تیم 
از خــاک آمریکا به کمپ تیم ملی در تیخوانا. ایــن همه آمریکا به بالا تا پایین 
ایران و تیم ما بی احترامی کرده است، یک بار این آقا نگفته عطای جام جهانی 
را به لقایش می بخشیم و شــخصیت خودمان را حفظ می کنیم، الان که آنها 
هر چه گفته اند مو به مو عمل کرده اند، یادش افتاده مظلوم ترین تیم تاریخ جام 
جهانی است. چرا؟! چون می خواسته خودش و رفقایش به هر ضرب و زوری 
شــده به آمریکا بروند و در رزومه شان مربیگری در جام جهانی بیاید. این قصه 

در دو بازی آینده سر دراز دارد.

مساوی تلخ برابر  نیوزیلندی که قعرنشین جدول رده بندی در دنیا ست

زنگ خطر در آستانه جام
یادداشت جام جهانی

ورزشورزش

 ســپهر خرمی: تیم ملــی ایران در دیداری که می توانســت 
فرصتــی بــرای افزایــش اعتماد به نفــس و محک جدی 
ترکیب اصلی باشــد، مقابل نیوزیلند متوقف شد؛ نمایشی 
کم رمق که هم ضعف های فنی را عیان کرد و هم حواشی 
نگران کننده ای را پیش از جدال با بلژیک به صدر اخبار برد. 
مساوی برابر نیوزیلند شاید روی کاغذ یک نتیجه دوستانه و 
کم اهمیت به نظر برسد، اما برای تیم ملی ایران در فاصله 
کوتاه تا ادامه رقابت های جام جهانی، معنایی فراتر از یک 
امتیاز ازدســت رفته دارد. شــاگردان امیر قلعه نویی مقابل 
تیمــی قرار گرفتنــد که در رنکینگ فیفا رتبــه ای به مراتب 
پایین تــر از ایــران دارد و از بســیاری جهــات ضعیف ترین 
تیم حاضر در جام محســوب می شــود، امــا نه تنها برتری 
محسوسی بر حریف نداشــتند، بلکه در دقایقی از بازی نیز 
تحت فشــار قرار گرفتند. این مســابقه بار دیگر نشــان داد 
تیم ملی همچنان در خط دفاعی دچار آشــفتگی اســت، 
در طراحی حملات ایده مشــخصی ندارد و هنوز نتوانسته 
به ترکیب و هویت تاکتیکی ثابتی دســت پیدا کند. در کنار 
این مسائل، مجموعه ای از حواشی پیرامون بازیکنان و کادر 
فنی نیز به نگرانی ها درباره آینده تیم در این تورنمنت دامن 

زده است.

دفاعی که اطمینان نمی دهد
ایران بازی را با انگیزه آغاز کرد اما هرچه زمان گذشــت، 
ضعف های ساختاری تیم بیشــتر به چشم آمد. خط دفاعی 
به ویــژه در قلب دفاع، هماهنگی لازم را نداشــت و چند بار 
روی ارسال ها و ضدحملات حریف دچار آشفتگی شد. شجاع 
خلیل زاده یکی از روزهای کم فروغ خود را پشت سر گذاشت. 
او در پوشــش فضاها کند عمل کرد و در برخی صحنه ها در 
جای گیری دچار اشتباه شد. انتظار از مدافع باتجربه تیم ملی 
این است که علاوه بر عملکرد فردی، رهبری خط دفاع را نیز 
بــر عهده بگیرد اما این اتفاق مقابــل نیوزیلند رخ نداد. علی 
نعمتی نیز نمایش مطمئنی ارائه نکرد. او در نبردهای هوایی 
و هنگام خروج از زیر فشار پرس حریف، چند بار تصمیم های 
اشتباه گرفت و نتوانســت اطمینان لازم را به ساختار دفاعی 
تیم تزریق کند. ضعف هماهنگی میان این دو مدافع ســبب 
شــد نیوزیلند با کمترین تعداد موقعیت نیــز بتواند بارها به 
دروازه ایران نزدیک شــود. نگران کننده تر از اشتباهات فردی، 
نبود انسجام دفاعی بود. تیم ملی در انتقال از حمله به دفاع 
کُند عمل می کرد و میان خطوط فاصله زیادی وجود داشت؛ 
موضوعــی که برابــر تیم هــای قدرتمندتر می توانــد هزینه 

سنگینی برای ایران داشته باشد.

زنگ خطر به صدا درآمد
شــاید مهم ترین نکته این تســاوی، کیفیت حریف باشــد. 
نیوزیلند بــا قرارگرفتن در رتبه هشــتادوپنجم رنکینگ فیفا، 
از ضعیف تریــن تیم هــای حاضر در جام جهانی محســوب 
می شــود؛ تیمی کــه از نظــر کیفیت فردی و عمــق ترکیب 
قابل مقایســه با مدعیان جام نیســت. با این حال، ایران برابر 
چنین تیمی برنامه مشــخصی نداشــت. نه در فاز مالکیت، 
نــه در ایجاد موقعیــت و نه در پرس از جلو، نشــانی از یک 
تیم دارای نقشــه و هویت دیده نشــد. حملات بیشتر بر پایه 
خلاقیت های فردی شــکل می گرفت و در زمان ازدست رفتن 
توپ نیز بازیکنــان پراکنده و بدون ســازماندهی لازم بودند. 
مســئله ای که بیشــتر نگران کننده به نظر می رسد، تکرار این 
مشکلات است. تیم ملی پیش از این نیز در بازی های مختلف 
نشان داده در برابر تیم هایی که با نظم دفاعی بازی می کنند، 
برای خلق موقعیت دچار مشــکل می شود. برابر نیوزیلند نیز 
همین داســتان تکرار شــد. جام جهانی تورنمنتی است که 
فرصت آزمــون و خطا در آن وجود نــدارد. تیمی که مقابل 
نیوزیلند بدون برنامه مشخص به میدان برود، در رویارویی با 

قدرت های بزرگ فوتبال جهان با چالش های بســیار بیشتری 
روبه رو خواهد شــد. به همین دلیل، این تساوی بیش از آنکه 
یک نتیجه معمولی باشد، زنگ خطری جدی برای کادر فنی 

و بازیکنان محسوب می شود.

حاشیه هایی که تمام نمی شوند
اردوی تیــم ملــی در روزهای اخیر فقط به مســائل فنی 
محدود نبوده و حواشی متعددی نیز پیرامون آن شکل گرفته 
اســت. یکی از مهم ترین اتفاقات، منقضی شدن ویزای مهدی 
ترابی بود؛ موضوعی که باعث دردســرهای اداری برای این 
بازیکن شد و بار دیگر ضعف در برنامه ریزی و هماهنگی های 
اجرایی را به نمایش گذاشــت. از سوی دیگر، مهدی طارمی 
و ســعید الهویی هنــگام ورود بــه فرودگاه با بررســی ها و 
پرســش های طولانی مأموران مواجه شدند و همین مسئله 
موجــب تأخیر در خروج آنها از فرودگاه شــد. هرچند چنین 
اتفاقاتی در رویدادهای بزرگ بین المللی دور از انتظار نیست، 
امــا به هر حال می تواند تمرکز اعضای تیم را تحت تأثیر قرار 
دهــد. در این میان، احتمــال محرومیت محمد محبی نیز به 
یکی از سوژه های داغ درباره تیم ملی تبدیل شده است. شادی 
گل این بازیکن، بحث هایی را به وجود آورده و گمانه زنی هایی 
درباره احتمال برخورد انضباطی با او مطرح شــده است. اگر 
چنیــن اتفاقی رخ دهد، تیم ملی یکی از بازیکنان ســرعتی و 
مؤثر خود را در ادامه مســابقات با شــرایطی نامشــخص در 
اختیار خواهد داشت. تجربه ادوار گذشته جام جهانی نشان 
داده مدیریت حواشــی، به اندازه مســائل فنی اهمیت دارد. 
تیم هایــی که نتوانند فضای بیرونی را کنترل کنند، معمولا در 
زمین مســابقه نیز دچار افت می شــوند. یکی دیگر از نکاتی 
که بعد از مســابقه به وجود آمد حضور اینفانتینو در رختکن 
تیم ملی ایران بود که باعث شــد امیــر قلعه نویی فرصت را 
غنیمت شــمرده و به زبان فارسی با رئیس فیفا صحبت کند؛ 
البته در این گفت وگو مترجم نیز حضور داشــت. قلعه نویی 
به انتقاد از شــرایط ایجادشده برای تیم ملی فوتبال ایران در 
کشــور آمریکا پرداخت و گفت: « به ما فرصت ریکاوری داده 
نشــد. مدیر تیم ما و یکی از آنالیزورهای ما ویزا دریافت نکرد 
و با کاروانی ناقص راهی این مســابقات شــده ایم که زیبنده 
فوتبال دنیا نیست که در چنین شرایطی میزبانی جام جهانی 
برگزار شــود». با این حال قلعه نویــی در گفت وگوی دیگری 
صحبت هــای متناقضی را مطرح کرد و گفت از کمپ حاضر 
در مکزیک و شــهر تیخوانا کاملا راضی است و دوست دارد 
خیلی زود از آمریکا خارج شود و به شهر تیخوانا برگردد. این 
دو جمله با تناقضی ۱۸۰درجه ای مشــخص نمی کند موضع 
امیر قلعه نویی در قبال رئیس فیفا حقیقی اســت یا تعریف 

و تمجیــدی که از کمپ مکزیک می کند؛ با وجود اینکه همه 
رســانه ها در مــورد موقعیت خطرناک کمپ ایران در شــهر 
تیخوانا نوشــته اند. چند روز پیش نیــز در نزدیکی کمپ تیم 
ایران در همان موقعیت یک جســد پیدا شــد که باعث شــد 
نیروهای پلیس و گروه تجســس بیش از چهار ساعت در این 

مکان حضور پیدا کنند.

آزمون دشوار مقابل بلژیک
اکنون نگاه هــا به دیدار بعدی برابر بلژیک دوخته شــده 
اســت؛ مســابقه ای که می تواند مســیر تیم ملی را در ادامه 
رقابت ها تا حد زیادی مشــخص کنــد. بلژیک، حتی با وجود 
تغییر نســل و فاصله گرفتــن از دوران طلایی خود، همچنان 
یکی از تیم های قدرتمند فوتبال جهان به شــمار می رود. این 
تیم از بازیکنانی با کیفیت بالا در خطوط مختلف بهره می برد 
و توانایی تنبیه کوچک ترین اشتباهات حریف را دارد. اگر ایران 
بخواهــد همان نمایش برابر نیوزیلنــد را تکرار کند، احتمالا 
شــب بسیار دشواری در انتظارش خواهد بود. خط دفاع باید 
به هماهنگی بیشتری برسد، فاصله خطوط کاهش یابد و در 
بخش هجومی نیــز تیم ملی به راهکارهای متنوع تری برای 
خلق موقعیت دست پیدا کند. امیر قلعه نویی و همکارانش 
اکنــون در برابر یک آزمون مهم قرار گرفته انــد؛ آنها باید در 
مدت کوتاهی، هم ایرادات فنی را برطرف کنند و هم آرامش 
را به اردو بازگردانند. تساوی برابر نیوزیلند نشان داد تیم ملی 
برای رســیدن به ســطح مورد انتظار در جــام جهانی، هنوز 
مســیر قابل توجهی پیش رو دارد. شاید نتیجه مقابل نیوزلند 
در جــدول مســابقات تعیین کننده نباشــد، اما پیام روشــنی 
بــرای فوتبال ایران داشــت؛ اینکه اتکا بــه نام ها و تجربه ها 
کافی نیســت و تیم ملی برای رقابت بــا بهترین های جهان، 
بــه انســجام تاکتیکی، تمرکــز ذهنی و مدیریتــی دقیق تر از 
همیشه نیاز دارد. دیدار با بلژیک فرصتی برای جبران و اثبات 
توانایی هــای این تیــم خواهد بود؛ فرصتی که اگر از دســت 
برود، نگرانی ها درباره آینده ایــران در جام جهانی به مراتب 
بیشتر خواهد شد. شــاید برای قلعه نویی مسجل شده باشد 
که کوران مســابقات جام جهانی حتی با جام ملت های آسیا 
و لیگ برتر ایران تفاوت دارد که شــجاع خلیل زاده ۳۸ ساله 
صرفا با داد و فریاد بر ســر داور بتواند بــازی را کنترل کند و 
به اصطــلاح بخواباند. در تصاویر مشــخص بود خلیل زاده با 
هر اســتارتی از سوی بازیکنان مســتقیم خود، جا می ماند و 
به هیچ عنــوان او صلاحیت حضور در قلــب دفاع تیم ملی 
ایــران آن هم به عنوان بازیکن فیکس را ندارد. شــاید همین 
تســاوی باعث شــود  قلعه نویی میانگین سنی تیم را کاهش 

دهد، البته اگر برخی بزرگان تیم اجازه بدهند.
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